ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 888/2020

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal de Itajaí, com cópia à Secretaria de Obras e Serviços, e à Secretaria Municipal
de Urbanismo, solicitando com urgência que seja realizada na Rua Odílio Garcia a troca de
tubos de drenagem por de maior vazão, no trecho entre a Rua Jose Luciano Pereira e Rua
Dr. Reinaldo Schimithausen, e após realize a fresagem e recapeamento asfáltico em toda a
extensão da via, no Bairro Cordeiros.

JUSTIFICATIVA:

Tal indicação é antiga solicitação da comunidade, se faz necessário para que os moradores
não tenham mais prejuízos futuros e devido ao asfalto estar cheio de desníveis e buracos.

SALA DAS SESSÕES, EM 13 DE MAIO DE 2020

ANTÔNIO ALDO DA SILVA
VEREADOR - Progressistas